
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 9 / 2022 01. 08. 2022 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Zvěřina, Františka Prášilová, Ing. Miroslav Rešl, Ing. Jan Bednář, Ing. Lukáš
Krbeček, Ing. arch. Milan Obenaus, Ivo Škvařil, Jaroslav Kováčik

Hosté: Strážníci MP Olomouc p. Jašek a p. Dokoupil

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Opravné práce z rozpočtu 2022

Opravné práce jsou naceněny a budou průběžně realizovány. Tabulky na specifikaci opravných prací na MK pro
rok 2022, k nacenění (p. Čech TSMO a.s., p. Šulc - ODÚR). Termíny realizace prací na opravách místních
komunikací se postupně řeší, termíny budou stanoveny.

01.2 Výtok splaškové vody na komunikaci v ulici Náprstkova

Proběhlo místní šetření pracovníky TSMO. Z TSMO přišla informace, že incident předávají k řešení na stavební
úřad magistrátu.

01.3 Blokvé čištění chodníků a komunikací

Na základě připomínek občanů k neudržovaným chodníkům a zádlažby u obrubníků (zeleň ve spárách) jednáno
s TSMO a.s. p. Fantula. Ve středu 3.8.2022 proběhne v celém Radíkově blokové čištění strojově i ručně na
komunikacích i chodnících. 

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Informace od Městské policie

Městská policie provádí hlídkování podle harmonogramu. Jsou řešeny především přestupky v dopravě. 
Nadále platí zákaz vjezdu, mimo dopravní obsluhy, ke hřibitovu na St. Kopečku.
V době blokového čištění 3.8. bude přítomna hlídka.
Byl vznesen dotaz, ze strany komise, na chybějící dopravní značku omezení rychlosti na 70 km/h na St.
Kopečku u Šmeralovy vily směrem na Radíkov. Policisté přislíbili prověření stavu.

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů



Přehled požadavků z minulého zápisu
Organizace parkování osobních vozidel na fotbalovém hřišti na Sv. Kopečku - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Parkování vozidel u hřbitova na Svatém Kopečku - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Doprava dětí do Základní a mateřské školy Svatý Kopeček - Před
uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Reklamace slyšitelnosti nového VIS - bezdrátové hlásiče - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Problematika rozvoje MČ Radíkov v dalším období - Hasičská zbrojnice
Radíkov, víceúčelový objekt - Předáno

05 Projednávané záležitosti

05.1 Informace předsedy o řešení problematiky v obvodu působnosti KMČ od minulého jednání
11.7.2022

- Oprava výtluků na ulici Na Suchých loukách, náklady kalkulovány na 37 386,00- Kč. není realizováno. Nově
vyvrácené kostky v oblouku odbočení z ul. Na Suchých loukách směr Sv. Kopeček - nutná oprava, kalkulace 2
506,52 Kč.
- Využití finančních prostředků z rozpočtu ODÚR - 150 000,- Kč. (zalití spár na místních komunikacích v MČ
Radíkov náklady 35 364,37 Kč + další opravné práce na ul. Na Suchých loukách. Oprava žlabu na ul. Přehradní
(srubový dům) - kalkulace 29 969,00 Kč. Ul. Přehradní (pod lípou) náklady - frézování + nový povrch - 38 478,00
Kč.
- Informace o ukončení práce komise v souvislosti s volbami v září 2022.
- Příspěvky do Radíkovského informačního zpravodaje lze předávat průběžně předsedovi KMČ. Radíkovský
informační zpravodaj č. 3/2022 bude vydán koncem září 2022.
- Jednání ukončeno v 19,50 hod.
- Příští jednání bude 5.9. v 19.00 hod.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2022

Datum schválení zápisu: 06. 08. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Zvěřina

Zapsal/a:
Ing. Jan Zvěřina

Ověřil/a:
Ing. Jan Bednář


